令和６年１０月１１日

諏訪郡内学校長    様

体育・保健体育担当者 様

教職員        様

諏訪教育会会長        櫻井 洋

諏訪教育会教科等研究部部長  矢島 和明

体育・保健体育委員会委員長  吉岡 晴信

体育・保健体育委員会 公開授業のご案内

体育・保健体育委員会では下記の通り公開授業を計画しました。会員のみならず諏

訪郡内の小中学校職員の皆様にもご参観いただき，ともに研修を深めさせていただき

たく、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日    令和６年１１月２０日（水）

２ 会 場    岡谷市立川岸小学校 体育館

３ 日 程    受  付      ９：３０～ ９：４０

授業参観 （２校時） ９：４５～１０：３０

        授業研究会（３校時） １０：４５～１１：３０

４ 授業者   福澤 颯太 先生

５ 指導者   委員会内で授業公開と授業研究会を行うため、特に依頼なし

６ 単元名    球技「ワンバウンドバレーボール」

        ※公開授業を通して、球技の「単元展開、１時間の授業、ルール、

施設・用具等」について具体的に提案をします。ぜひ、小学校の

先生方に参観していただけたらと考えています。

７ その他

・参加を希望される先生は、裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、岡谷西部

中学校までファックスをしてください。

【連絡先】

体育・保健体育委員会委員長

吉岡晴信（岡谷西部中学校）

電話 ２２－３４６１

FAX ２２－３４０９

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

諏訪教育会 体育・保健体育委員会内

「公開授業」、「授業研究会」参加申込書

学校名         学校

お名前

１１／２０（水）

公開授業(２校時) 授業研究会(３校時)

通

信

欄

送付先：岡谷市立岡谷西部中学校 吉岡晴信 宛 ＦＡＸ ２２－３４０９

※１１月１３日（水）までに送信をお願いします。

この FAX送信票のみでけっこうです。

参加の可否についてそれぞれ

○か×をご記入ください。